



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2025 г. 41

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 28 октября 2021 года № 639*

В соответствии со статьей 84 Конституции Республики Крым, статьей 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от 11 ноября 2024 года № 356-У «О некоторых вопросах деятельности Министерства промышленной политики Республики Крым и внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 28 октября 2021 года № 639 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1:

в пункте 1.3 слова «Министерством промышленной политики Республики Крым (далее - Минпром Крыма)» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Республики Крым (далее - Министерство)»;

в абзаце втором пункта 1.4 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 1 пункта 1.5 слова «Минпрома Крыма» заменить словом

«Министерства»;

в пункте 1.7:

в абзаце первом слова «Минпромом Крыма» заменить словом «Министерством»;

в абзаце четвертом слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

в разделе 2:

в пункте 2.2 слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.5 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.6 слова «Минпроме Крыма» заменить словом «Министерстве»;

в пункте 2.7 слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. «Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом проводятся должностными лицами Министерства на основании заданий уполномоченных должностных лиц, указанных в пункте 1.4 настоящего Положения. Задание на проведение такого мероприятия может содержаться в плане работы Министерства.»;

в разделе 3:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (далее - программа профилактики рисков) ежегодно утверждается Министерством в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и размещается на официальном сайте Министерства в сети «Интернет».»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. «Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики, готовится один раз в год и после публичного обсуждения проекта доклада утверждается приказом Министерства и размещается на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 5 рабочих дней со дня его утверждения.»;

в пункте 3.5 слова «Минпромом Крыма» заменить словом «Министерством»;

в пункте 3.6 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.7 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11 «В случае поступления в Министерство не менее 5 однотипных обращений консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте Министерства в разделе «Часто задаваемые вопросы» в сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа.»;

в пункте 3.12 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.13 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.14 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.17 слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

в пункте 3.21 слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

в разделе 4:

в пункте 4.2 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. «Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом проводятся должностными лицами Министерства на основании Плана работы управления лицензирования отдельных видов хозяйственной деятельности Министерства (далее - Управление) и (или) заданий, возложенных на Управление Министерством на основании служебной записки должностного лица Управления.»;

в пункте 4.5 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.7 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.8 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.11 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.12 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом пункта 4.16 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.19:

в абзаце втором слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в абзаце пятом слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.20:

в абзаце одиннадцатом слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

в абзаце тринадцатом слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

в абзаце пятнадцатом слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в абзаце восемнадцатом слова «Минпромом Крыма» заменить словом «Министерством»;

в абзаце девятнадцатом слова «Минпром Крыма» заменить словом «Министерство»;

в разделе 7:

название раздела изложить в следующей редакции:

«Обжалование решений Министерства, действий (бездействия) должностных лиц Министерства»;

в абзаце четвертом пункта 7.1 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. «Судебное обжалование решений Министерства, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности, либо решения Министерства о приостановлении действия лицензии.»;

в пункте 7.4 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 7.5 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. «Жалоба на решение Министерства, действия (бездействие) должностных лиц Министерства рассматривается коллегиальным органом Министерства, состав и порядок работы которого утверждаются приказом Министерства.»

в пункте 7.7 слова «Минпроме Крыма» заменить словом «Министерстве»;

в пункте 7.8 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в пункте 7.9:

в абзаце первом слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в абзаце третьем слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в абзаце четвертом слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в абзаце пятом слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом пункта 7.10 слова «Минпрома Крыма» заменить словом «Министерства».

Председатель Совета министров
Республики Крым



Ю. ГОЦАНЮК